温州市住房公积金管理中心瑞安分中心文件
瑞公积金〔2018〕8号
[image: image1.png]

温州市住房公积金管理中心瑞安分中心

关于认真做好瑞安市2017 年度住房公积金
结息、对账、验审工作的通知
各缴存单位：
　　根据国务院《住房公积金管理条例》和《浙江省住房公积金条例》, 《住房城乡建设部财政部人民银行关于改进住房公积金缴存机制进一步降低企业成本的通知》（建金〔2018〕45号）以及住房公积金管理的相关规定，为做好全市2017年度住房公积金结息、对账、验审等工作，现将有关事项通知如下：
　　一、结息、对账工作
　  （一）2018年6月30日统一对住房公积金缴存余额进行结息。利率按照人民银行当天挂牌的按一年期定期存款基准利率执行。结息后，利息要于次日计入职工的住房公积金个人账户。
（二）结息工作完成后，在计息日后15日内职工可通过个人网厅、手机APP、微信、短信或有关代办银行营业网点及自助设备，查询2017年度住房公积金个人缴存信息进行对账。职工也可以在结息后的6个月内到瑞安分中心打印年度住房公积金缴存证明进行对账，职工对账后，若对有关数据有异议的，瑞安分中心进行核查并告知。
　　二、验审工作
　　（一）验审对象、内容和重点。验审对象为全市范围内已建立住房公积金制度的单位。验审内容为单位及职工是否依法、按时缴存住房公积金。验审重点：
　　1.单位各类人员办理住房公积金缴存登记及缴存住房公积金情况；
　　2.单位未按规定缴存住房公积金或未严格执行住房公积金的有关管理规定的情况及原因；
　　3.按规定建立、缴存住房公积金的计划安排。
（二）验审办法。验审采取单位网厅、书面申报两种方式进行，以单位网厅申报为主，单位网厅申报不了的可书面申报。结合省、市“多证合一”改革要求，不再发放《温州市住房公积金缴存登记证》，原已发放的《温州市住房公积金缴存登记证》不再使用。
对验审不合格的住房公积金缴存单位，将列入重点关注对象，督促单位按规缴存，对其申办的相关业务实施审慎审查。
　　（三）单位验审（柜面）需提供的资料。
　　1.《浙江省住房公积金2017年度验审报告书》；
2.《组织机构代码证》或营业执照(副本)复印件。
（四）验审时间

2018年7月-8月，请结合住房公积金基数调整工作一并完成。
三、联系方式

瑞安分中心：瑞安市罗阳大道596号，联系电话：65856182，65856189。

瑞安分中心塘下管理站：塘下镇公共资源服务中心二楼（瑞安市塘下镇中心区规划1路塘下法庭西侧），联系电话：59886511。

温州公积金网站：zfgjj.wenzhou.gov.cn（在“下载中心”-“瑞安”可查阅此文件）。

咨询热线：0577-12329。

特此通知

附件：浙江省住房公积金2017年度验审报告书。

　　　　　　　　　　 温州市住房公积金管理中心瑞安分中心
　　　　　　　　　　　　        2018年6月26日
附件:
浙江省住房公积金2017年度验审报告书
	单 位 名 称

	单位公积金账号

	统一社会信用代码

	社会保障号      (单位社保编码)

	法定代表人

	公积金缴存比例
	 %

	单 位 性 质
	□国家机关  　　             □事业单位  　　   　□社会团体
□国有企业　　　             □城镇集体企业       □外商投资企业
□城镇私营企业及其他城镇企业 □民办非企业         □其他

	经办人

	联系电话（手机）

	实际办公通讯地址

	邮政编码

	年6月末有关信息数据
	社保缴存人数

	其中
	本市户籍职工数

	非本市户籍职工数

	住房公积金缴存人数

	其中
	本市户籍职工数

	非本市户籍职工数

	其他未建人员原因分析

	单位声明
	    本单位对报告书中所填写内容的真实性负责，如有不符，愿按照《中华人民共和国住房公积金管理条例》、《浙江省住房公积金条例》和有关法律法规的规定，承担相应的法律责任。
                                    法定代表人或负责人（签字或签章）：
                                                        单位公章：
                                                                年    月     日

	验审意见
	                                                                年     月     日

受理部门：                                           年度验审联系电话：
填报说明
住房公积金的年度验审，是根据《浙江省住房公积金条例》规定的一项法定制度，而《年度验审报告书》则是各单位建立住房公积金制度的真实情况反映。各单位应按《通知》要求填写，做到数据准确、字迹清晰工整、不得随意更改。因住房公积金的会计年度为每年的7月1日至次年的6月30日，《浙江省住房公积金 年度验审报告书》（以下简称《报告书》）中所涉及的数据均当年6月底数据。具体填写说明如下：
1、“单位名称”：填写单位全称应与营业执照、事业法人登记证或机关法人登记证名称相符。
2、“单位公积金账号”：填写单位的十二位公积金账号。
3、“法定代表人”：是指营业执照或机关、事业法人登记证上的法定代表人姓名，如有更改应提供其他相关证明。
4、“缴交比例”：是指各单位实际已缴存的比例，个人部份免缴的单位应提供当地住房公积金管理委员会的批文复印件。
5、“单位性质”：按表格中的分类进行选择。
6、“实际办公通讯地址”：是指单位现在所在地并且邮件可送达的详细地址。
7、“邮政编码”：是指单位实际办公地点的邮编。
8、“单位设立时间”：是指市场监督管理局营业执照核准登记的日期。
9、“住房公积金建立时间”：是指单位办理住房公积金开户登记的日期。
10、“社保缴存人数”：是指当年6月底的实际缴存社保的人数。
11、“住房公积金缴存人数”：是指当年6月底的实际缴存公积金人数。
12、“本大市户籍职工”：是指户籍在本大市范围内的职工。
13、“非本市户籍职工”：是指户籍在本大市以外的职工。
14、“其他未建人员原因分析”：是指什么情况造成应建未建，包括未建人员的姓名，工作时间及未建原因（可另附说明）。

	抄送：温州市住房公积金管理中心

	 温州市住房公积金管理中心瑞安分中心
	2018年6月27日
	印发

PAGE
- 1 -